
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Připravil J.R. 
 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Památka sv. Ludmily 
 
Bůh si už před staletími vyvolil v našem národě své svědky. My jdeme v jejich stopách 
a můžeme spoléhat na jejich přímluvu. S tímto vědomím se modleme za celý svět a 
volejme: Pane, smiluj se. 
 
▪ Prosme za pokřtěné, aby žili pravdivě podle evangelia a svědčili tak o Kristu. 
 
▫ Prosme za rodiče, kteří se snaží dobře vychovat své děti. 
 
▫ Prosme za učitele a za všechny, kdo se věnují mladé generaci. 
 
▫ Prosme za náš národ, aby znovu a nově objevil a přijal víru předků. 
 
▪ Prosme za smíření znesvářených rodin. 
 
▪ Prosme za ty, kdo trpí násilí od svých nejbližších. 
 
▪ Prosme za rodiče, kteří se dočkali zklamání na svých dětech. 
 
▪ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti. 
 
◦ Prosme za naše děti, abychom jim dokázali předat víru. 

 
Pane, ty máš před sebou všechny naše cesty 
i cesty těch, kdo se ti vzdálili. 
Smiluj se nade všemi, neboť jsi spravedlivý. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl 119,137.168) 


